Ventilinsel VTOP
TOC Bookmark
Ventilinsel VTOP
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht mit Schwenkantrieb
Peripherieübersicht mit Linearantrieb

Entlüften realisierbar. Der Abluftkanal 2 des montierten Magnetventils ist
immer direkt mit dem Kanal 2 verbunden, unabhängig von anderen Modu-
len und Modulpositionen der Ventilinsel VTOP.
16
Endplatte VABE Für den Abschluss der Ventilinsel VTOP. Durch die integrierte Wendeplatte
ist eine Umkehrung der Wirkrichtung bei doppeltwirkenden pneumatischen
Antrieben möglich.
16
Lieferübersicht
NEU
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/07
Ventilinsel VTOP
Merkmale
Unterstützte Kombinationen zwischen Ventilinsel VTOP und Prozessantrieben
Antrieb Baugröße/Kolbendurchmesser Teile-Nr. Typ
Schwenkantriebe 240 8042190 DFPD-240-…-VDE2
300 8042191 DFPD-300-…-VDE2
480 8042192 DFPD-480-…-VDE2
700 8042193 DFPD-700-…-VDE2
900 8042194 DFPD-900-…-VDE2
1200 8042195 DFPD-1200-…-VDE2
2300 8042196 DFPD-2300-…-VDE2
240 8102849 DFPD-240-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
240 8102850 DFPD-240-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
300 8102858 DFPD-300-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
300 8102859 DFPD-300-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
480 8102867 DFPD-480-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
480 8102868 DFPD-480-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
700 8102886 DFPD-700-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
700 8102887 DFPD-700-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
900 8102895 DFPD-900-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
900 8102896 DFPD-900-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
1200 8102904 DFPD-1200-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
1200 8102905 DFPD-1200-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
2300 8102912 DFPD-2300-RP-90-RS45-F16-R3-C-VDE2
2300 8102913 DFPD-2300-RP-90-RS60-F16-R3-C-VDE2
Linearantriebe 160 mm 5091793 DFPI-160-...-E-NB3VM12
200 mm 5092508 DFPI-200-...-E-NB3VM12
250 mm 5099770 DFPI-250-...-E-NB3VM12
320 mm 5106115 DFPI-320-...-E-NB3VM12
H- - Hinweis
Die Ventilinsel VTOP ist nicht
geeignet für Schwenkantriebe
DFPD mit Merkmal „Federstärke
für Anschlussdruck 3,5 bar“
NEU
52022/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTOP
Typenschlüssel
Typenschlüssel
12022/07 –  d   www.festo.com/catalogue/...
tc_VTOP_de |  | 28.07.2022
Ventilinsel VTOP
Typenschlüssel
001 Baureihe
VTOP Ventilinsel
002 Baugröße
100 100 mm
003 Anschluss Druckversorgung
F90 Flansch, Nennweite 9 mm
004 Anschlussposition Druckversorgung
L Links
005 Platzfunktion
EP1 Endplatte, doppeltwirkend, Wirkrichtung umschaltbar
FS1 Modul zum erreichen einer defi nierten Endlage bei
Druckausfall
PC1 Filterregler, Druckbereich 0,5 ... 12 bar, Filterfeinheit 5
µm
PC2 Filterregler, Druckbereich 0,5 ... 12 bar, Filterfeinheit 40
µm
TB3 Anschlussblock für Sicherheitsfunktionen, HFT0 vorbe-
reitet für entlüften, VDI/VDE 3845 erweitert
TB4 Anschlussblock für Sicherheitsfunktionen, HFT1 vorbe-
reitet für entlüften, VDI/VDE 3845 erweitert
VB1 Volumenbooster, einfachwirkend
VB2 Volumenbooster, doppeltwirkend
NEU
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/07

Ventilinsel VTOP
Datenblatt
Bestellangaben - Adapterplatte
Beschreibung Baugröße 1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Adapterplatte zwi-
schen Ventilinsel
VTOP, pneumati-
schem Antrieb und
Stellungsregler
240, 300, 480, 700,
900
2225 g 8141664 VABA-C13-100-1-F90-G12
1200, 2300 3140 g 8141665 VABA-C13-100-2-F90-G12
1) Für Schwenkantriebe DFPD-...-C-VDE2
Bestellangaben - Pneumatikventil
Beschreibung Funktionsweise Produktgewicht Teile-Nr. Typ
zur Verstärkung des
vom Stellungsregler
vorgegebenen
Druckluftdurchflus-
ses
doppeltwirkend 1560 g 8141659 VOGM-FD100-T33H-M-F90
einfachwirkend 8141658 VOGM-FD100-M33E-M-F90
Bestellangaben - Pneumatikventil
Beschreibung Funktionsweise Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Fail-Safe-Modul zum
Erreichen einer defi-
nierten Endlage bei
Druckausfall
doppeltwirkend 880 g 8141660 VOGI-F100FS-T32H-M-F90
NEU
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/07
Ventilinsel VTOP
Datenblatt
Bestellangaben - Anschlussplatte
Beschreibung Konstruktiver Aufbau Produktgewicht Teile-Nr. Typ
mit Schnittstelle
HFT 0 für sicheres
Entlüften
1oo1 Kanalstruktur 1300 g 8141661 VABP-C13-100HFT0-F90-VDE1E
mit Schnittstelle
HFT 1 für sicheres
Entlüften
1oo2 Kanalstruktur 1365 g 8141662 VABP-C13-100HFT1-F90-VDE1E
Bestellangaben - Filter-Regelventil
Filterfeinheit Produktgewicht Teile-Nr. Typ
5 µm 1950 g 8141656 PCRI-100-F90-12-C-T3
40 µm 8141657 PCRI-100-F90-12-E-T3
Bestellangaben - Endplatte
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
zum Abschluss der Ventilinsel
VTOP und Einstellung der
Wirkrichtung
645 g 8141663 VABE-C13-100-F90-DU
NEU
172022/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTOP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
VTOP-... Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8141655
Produktart VTOP VTOP VTOP
Baugröße 100 mm –100 –100
Anschluss Druckversorgung Flansch, Nennweite 9 mm –F90 –F90
Anschlussposition Druckversorgung Links L L
Platzfunktion Endplatte, doppeltwirkend, Wirkrichtung umschaltbar [1] –EP1
Modul zum Erreichen einer definierten Endlage bei Druckausfall [2] –FS1
Filterregler, Druckbereich 0,5 ... 12 bar, Filterfeinheit 5 µm [3] –PC1
Filterregler, Druckbereich 0,5 ... 12 bar, Filterfeinheit 40 µm –PC2
Anschlussblock für Sicherheitsfunktionen, HFT0 vorbereitet für entlüften,
VDI/VDE 3845 erweitert
[4] –TB3
Anschlussblock für Sicherheitsfunktionen, HFT1 vorbereitet für entlüften,
VDI/VDE 3845 erweitert
[4] –TB4
Volumenbooster, einfachwirkend [5] –VB1
Volumenbooster, doppeltwirkend [6] –VB2
[1] EP1 Endplatte muss immer gewählt werden und muss immer das letzte Modul sein
[2] FS1 nicht in Verbindung mit TB3, TB4
[3] PC1 nicht in Verbindung mit PC2
[4] Mehrere gleiche Module gehen nicht, Ausnahme –TB3 und –TB4 gültige Varianten:
• TB3 & TB3
• TB3 & TB4
• TB4 & TB3
• TB4 & TB4
[5] VB1 nicht in Verbindung mit VB2
[6] VB2 nicht in Verbindung mit VB1
Bestellangaben - Produktbaukasten
NEU
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/07
Ventilinsel VTOP
Zubehör
Kupplung CAFM
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Kupplung zur Verbindung der Welle von Stellungsreglern mit
Schnittstelle nach VDI/VDE 3847-2 und Schwenkantrieb
8154714 CAFM-M1-CK-N3
Adapterbausatz DADG
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Adapterbausatz für Anbau von VTOP an Schwenkantrieb DFPD-
2300-…-VDE2
8104804 DADG-AK-F9-2
Reglersicherung LRVS
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Reglersicherung gegen unbefugtes Verstel-
len des eingestellten Drucks von Druck-
und Filterregelventilen
60 g 193782 LRVS-D-MIDI
Bügelschloss LRVS-D
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
120 g 193786 LRVS-D
Manometer PAGN
Nenngröße Manometer Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
63 G1/4 8081401 PAGN-63-16-G14-R1-1.6-0.5-V2
Manometer MA
Nenngröße Manometer Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
40 G1/4 183901 MA-40-16-G1/4-EN
Filterpatrone LFP
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
Midi 5 µm 159594 LFP-D-MIDI-5M
Zubehör
Kupplung CAFM
Adapterbausatz DADG
Reglersicherung LRVS
Bügelschloss LRVS-D
Manometer PAGN
Manometer MA
Filterpatrone LFP
NEU
192022/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTOP
Zubehör
Ventil VOFC
Ventilfunktion Nennweite Pneumatischer
Arbeitsanschluss1)
Teile-Nr. Typ
3/2 geschlossen
monostabil
6 ... 12 mm Anschlussplatte
G1/4
G1/2
1/4 NPT
1/2 NPT
2868687 VOFC-LT-M32C-...FG14-...
1) Konfigurationsabhängig
Drucksensor SPAU
Pneumatischer
Anschluss
Schaltaus-
gang
Anzeigeart Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlusstechnik
Teile-Nr. Typ
Außengewinde
R1/4
2 x PNP oder
2 x NPN um-